VERS. 16. — *Maria. Conversa illa dicit ei: Rabboni, quod dicitur magister. Dicit ei Jesus.* Postquam communis nomine vocavit, et non est agnitus, vocat ex nomine, ac si dicat, *Recognosce eum a quo recognosceris.*

VERS. 18. — *Venit Maria Magdalena annuntians discipulis, quia vidit Dominum*, etc. Ibi culpa absconditur undet processit. Mulier mortem viro propinavit, modo mulier vitam nuntiat viris, et quæ tunc verba serpentis modo narrat verba vivificatoris, ac si ipsis rebus dicat Deus: *De qua manu illatus est potus mortis, de ipsa suscipe potum vitae.*

VERS. 19. — *Cum ergo*, etc. Hoc ipso in die resurrectionis factum est, in quo quinque Jesus apparuit. Primo Mariæ Magdalena, secundo eidem cum aliis currenti nuntiare discipulis volentibus, tertio Petro, quarto Cleopha et socio ejus, quinto discipulis januis clausis prædictis duobus jam reversis.

VERS. 20. — *Ostendit eis manus et latus.* Post resurrectionem in corpore suo Dominus duo contraria ostendit, et palpabile ejusdem naturæ ut formet ad fidem, et incorruptibile alterius gloriæ ut invitet ad præmium.

VERS. 21. — *Dixit ergo eis iterum. Pax vobis*, etc. Pacem offert, qui propter pacem venit, iterat, ut monstret per suum sanguinem esse pacificata quæ in cœlis sunt, et quæ in terra.

VERS. 22. — *Accipite Spiritum sanctum.* (AUG.) In terra datur spiritus ut diligatur proximus, e cœlo datur Spiritus, ut diligatur Deus.

VERS. 23. — *Quorum remiseritis peccata.* Ecce charitas, quæ per Spiritum sanctum infunditur coribus eorum. Qui participes sui sunt, peccata dimittit; eorum qui non sunt, tenet. Et ideo postquam dixit: *Accipite Spiritum sanctum*, continuo subiectit: *Quorum remiseritis peccata.*

VERS. 24. — *Thomas autem unus.* Non casu, sed divina dispositione desuit Thomas et auditæ non crederit; unde palpandum se ei Dominus præbuit, quia ejus dubitatione et facta sibi probatione nulli relinquitur jam dubitare. *Qui dicitur Didymus.* Didymus, id est geminus, quia dubius Thomas, id est abyssus: quia dubitando profundius novit.

VERS. 28. — *Respondit.* Videbat et tangebat hominem, et super hoc Deum credebat jam remota dubitatione, et confitebatur quem non videbat.

VERS. 29. — *Quia vidisti me, Thoma, credidisti.* Non ait tetigisti, sed vidisti: quia visus quodam modo generalis sensus est qui de aliis quatuor dici solet. Forsitan non fuit ausus tangere; sed aspirando tantum, seu etiam tangendo credit.

Beati. Commendat fidem gentium, sed præterito uititur, ut qui quod erat futurum, in sua prædestinatione noverat jam factum.